

Biografia

Dominik Domińczak ukończył z wyróżnieniem Akademię Muzyczną im. Grażyny i Kiejstuta Bacewiczów w Łodzi, w klasie klarnetu dra hab. Roberta Stefańskiego. Swoje umiejętności gry orkiestrowej doskonalił pod okiem Aleksandra Romańskiego jako uczestnik Akademii *Sinfonia Varsovia*.

Prowadzi wszechstronną działalność artystyczną jako solista i kameralista. Jest inicjatorem wielu koncertów i przedsięwzięć artystycznych w swoim rodzinnym mieście Łowiczu (m.in.: „poŁOWICZnie klasycznie”, „Nowe Oblicza Kameralistyki”, „Chodź na Sztukę!”). Ma na swoim koncie ponad pięćdziesiąt nagród zdobytych w ogólnopolskich i międzynarodowych konkursach muzycznych, zarówno w kategorii solistów, jak i zespołów kameralnych.

Artysta współpracował z takimi orkiestrami, jak: Primuz Chamber Orchestra, Orkiestra *Sinfonia Varsovia*, Młoda Polska Filharmonia, International Lutoslawski Youth Orchestra, Orkiestra Kameralna Polish Camerata czy Młodzieżowa Orkiestra Regionu Łódzkiego „Sinfonietta”. Występował jako kameralista i muzyk orkiestrowy w wielu znamienitych salach koncertowych w Polsce jak również za granicą (m.in. Opéra National de Bastille w Paryżu).

Dominik Domińczak od 2014 roku tworzy wraz z akordeonistą Aleksandrem Stachowskim zespół ALDO DUO, z którym występował m. in.: w Belgii, Chorwacji, Finlandii, Francji, Niemczech, Polsce, Szwajcarii, na Litwie oraz we Włoszech, zdobywając wiele prestiżowych nagród i wyróżnień w międzynarodowych konkursach muzycznych (łącznie jednaście nagród – dwukrotnie grand prix oraz siedem pierwszych miejsc). W grudniu 2022 roku duet otrzymał Nagrodę Marszałka Województwa Łódzkiego za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony dóbr kultury oraz szczególne zaangażowanie w pracę na rzecz kultury.

Oprócz wcześniej wymienionych muzyk ma w dorobku szereg koncertów w kraju i za granicą. Uzyskał wiele prestiżowych stypendiów: stypendium Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego za wybitne osiągnięcia artystyczne (2015, 2016), stypendium Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego „Młoda Polska” (2016), stypendium Marszałka Województwa Łódzkiego (2012, 2015, 2017), stypendium artystyczne Burmistrza Miasta Łowicza (2016, 2017), stypendium Rektora Akademii Muzycznej im. G. i K. Bacewiczów w Łodzi (2015, 2016, 2017).